
www.finobrno.cz

T: +420 547 212 090
E: odbyt@finobrno.cz

FINO-trade s.r.o.
Sedlákova 31
602 00 Brno 

Provozovna a kontaktní adresa

U Vlečky 666
664 42 Modřice u Brna 

5.
 O

KR
AS

N
É 

ŠT
ÍP

AN
É 

TV
ÁR

N
IC

E 
A 

ST
ŘÍ

ŠK
Y 

5.1 FINO ŠTÍPANÁ TVÁRNICE

Technický výkres - rozměry (mm)

Rozměrové a hmotnostní údaje

FINO - Betónové štípané tvárnice

Barevná provedení

Povrchová úprava



5.
 O

KR
AS

N
É 

ŠT
ÍP

AN
É 

TV
ÁR

N
IC

E 
A 

ST
ŘÍ

ŠK
Y 

www.finobrno.cz

Možnosti použití - technický postup

Zásady výstavby zdí ze štípaných tvárnic

Tvárnice se ukládají na betonový základ             
z betonu tř. B20, šířky 40cm, jehož základová 
spára se nachází v nezámrzné hloubce.
Před zalitím základu je nutno rozměřit budoucí 
umístění sloupků a zdí a vložit do základu 
armaturu o průměru 10 – 20mm tak, aby byla 
připravena k následujícímu navázaní se svislou 
výztuží plotu.
Doporučujeme provést hydroizolaci tekutou 
nebo stěrkovou izolační hmotou.
Tvárnice se vyzdívají se spárami 8 – 12mm           
na cementovou maltu s použitím zdících 
šablon, které minimalizují znečištění pohledové 
strany tvárnic a kompenzují eventuální 
nestejnou výšku, která dle PN může být              
v rozmezí od +5 do -9mm.
Spárování provádíme spárovací špachtlí 
souběžně s výstavbou, ne dodatečně.
Pro zpevnění plotu se používá zavlhlý beton tř. 
B15 a výztuž 10 – 20mm.
V průběhu výstavby je nutno chránit 
nedokončené zdivo proti dešti.
Tvárnice osazujeme vhodným typem stříšky         
na cementovou maltu nebo mrazuvzdorné 
lepidlo a spáry vyplníme silikonovým 
transparentním tmelem. Pod stříškou                 
je vhodné ponechat prostor pro kondenzaci 
vzdušné vlhkosti.

•

•

•

•

•

•

•

•


